menggunakan nama Bukit Siguntang.

Di tepi Sungai Tatang di temukan prasasti Kedukan Bukit ditemukan pada tepi

Sungai Tatang, dekat Palembang. Prasasti ini berangka tahun 605 Saka (683 M). Isinya

diantaranya menunjukan bahwa seorang bernama Dapunta Hyang mengadakan

perjalanan suci (siddhayatra) dengan memakai perahu. beliau berangkat dari

Minangatamwan menggunakan membawa tentara 20.000 personel. Prasasti Kedukan

Bukit ditemukan di tepi Sungai Tatang yang berada pada dekat Palembang. Prasasti ini

asal dan bahkan berangka tahun 605 Saka yang setara dengan tahun 683 masehi.

Sejarah Singkat Sungai Tawar nama Sungai Tawar diambil dari nama ulama yaitu

Gemes Silo Penawar ia adalah seorang Kiayi yang sangat karismatik terkenal dengan

sumpah bahwa ada ilmu yang bertentangan dengan Tuhan akan menjadi Tawar. Anak